
8306 EHAA - 1996ko maiatzak 20, astelehena N.º 95 ZK. B.O.P.V. - lunes 20 de mayo de 1996
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

2476

97/1996 DEKRETUA, maiatzaren 7koa, Euskal Herri-
ko Autonomi Elkarteko Lehen Hezkuntzako Curri-
culuma ezartzen duen abuztuaren 11ko 237/1992
Dekretua aldatzen duena.

Abuztuaren 11ko 237/1992 Dekretuak, II eta III
Eranskinetan irakasgaika orduak banatzen dituenean,
Gorputz Hezkuntzari ematen dion ordu-kopurua ez
dirudi nahikoa  denik, ikusirik Dekretuak berak irakas-
gai honi finkatzen dizkion helburu orokorrak eta edu-
kinak.

Azaldutakoaren arabera, eta Hezkuntza, Unibertsita-
te eta Ikerketa sailburuaren proposamenaz, aurretik
Gobernu Kontseiluak bere 1996ko maiatzaren 7(e)ko
bilkuran eztabaidatu ondoren, honako hau

XEDATU DUT:

Atal bakarra.– II eta III Eranskinak aldatzea. Dekre-
tu honen eranskinetan azaltzen den bezala geratuko
dira.

AZKEN XEDAPENA

Dekretu hau, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratzen den egun berean sartuko da inda-
rrean.

Vitoria-Gasteizen, 1996ko maiatzaren 7an.

Lehendakaria,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailburua,
INAXIO OLIVERI ALBISU.
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2476

DECRETO 97/1996, de 7 de mayo, de modificación
del Decreto por el que se establece el currículo de la
Educación Primaria para la Comunidad Autónoma
del País Vasco.

El Decreto 237/1992, de 11 de agosto, en la distri-
bución horaria por materias incluida en los Anexos II y
III, dedica a la Educación Física un número de horas
que parecen insuficientes si se tienen en cuenta los
objetivos generales y contenidos que el propio Decreto
indica para esta materia.

En virtud de lo expuesto, y a propuesta del Conseje-
ro de Educación, Universidades e Investigación, previa
deliberación del Consejo de Gobierno en su sesión de 7
de mayo de 1996,

DISPONGO:

Artículo único.– Se modifican los Anexos II y III, que
quedan como se indica en los Anexos que acompañan a
este Decreto.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el mismo día de
su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 7 de mayo de 1996

El Lehendakari,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
INAXIO OLIVERI ALBISU.



EHAA - 1996ko maiatzak 20, astelehena N.º 95 ZK. B.O.P.V. - lunes 20 de mayo de 1996 8307
LEHEN HEZKUNTZAKO CURRICULUMAREN
GARAPEN DEKRETUAREN II ERANSKINA

1. zikloa 2. zikloa 3. zikloa

ARLOAK O/zikloko O/zikloko O/zikloko

Inguruaren ezaguera 175 175 175

Arte Hezkuntza 140 105 105

Gorputz Hezkuntza 175 175 175

Gaztelania eta Literatura 280 245 245

Euskara eta Literatura 280 245 245

Atzerriko Hizkuntza - 175 175

Matematika 210 210 210

Erlijioa/Aukerako ikasketa-iharduerak 105 105 105

Atsedena 175 175 175

Aukeran erabilgarriak 210 140 140

GUZTIRA 1.750 1.750 1.750

LEHEN HEZKUNTZAKO CURRICULUMAREN
GARAPEN DEKRETUAREN III ERANSKINA

1. zikloa 2. zikloa 3. zikloa

ARLOAK O/asteko O/asteko O/asteko

Inguruaren ezaguera 2,5 2,5 2,5

Arte Hezkuntza 2 1,5 1,5

Gorputz Hezkuntza 2,5 2,5 2,5

Gaztelania eta Literatura 4 3,5 3,5

Euskara eta Literatura 4 3,5 3,5

Atzerriko Hizkuntza - 2,5 2,5

Matematika 3 3 3

Erlijioa/Aukerako ikasketa-iharduerak 1,5 1,5 1,5

Atsedena 2,5 2,5 2,5

Aukeran erabilgarriak 3 2 2

GUZTIRA 25 25 25



8308 EHAA - 1996ko maiatzak 20, astelehena N.º 95 ZK. B.O.P.V. - lunes 20 de mayo de 1996
ANEXO II DEL DECRETO DE DESARROLLO 
DEL CURRÍCULO DE LA EDUCACIÓN PRIMARIA

1.er ciclo 2.º ciclo 3.er ciclo

ÁREAS H/ciclo H/ciclo H/ciclo

Conocimiento del medio 175 175 175

Educación Artística 140 105 105

Educación Física 175 175 175

Lengua Castellana y Literatura 280 245 245

Lengua Vasca y Literatura 280 245 245

Idioma Extranjero - 175 175

Matemáticas 210 210 210

Religión /Actividades de Estudio Alternativas 105 105 105

Recreo 175 175 175

Libre disposición 210 140 140

TOTAL 1.750 1.750 1.750

ANEXO III DEL DECRETO DE DESARROLLO 
DEL CURRÍCULO DE LA EDUCACIÓN PRIMARIA

1.er ciclo 2.º ciclo 3.er ciclo

ÁREAS H/semana H/semana H/semana

Conocimiento del medio 2,5 2,5 2,5

Educación Artística 2 1,5 1,5

Educación Física 2,5 2,5 2,5

Lengua Castellana y Literatura 4 3,5 3,5

Lengua Vasca y Literatura 4 3,5 3,5

Idioma Extranjero - 2,5 2,5

Matemáticas 3 3 3

Religión / Estudio 1,5 1,5 1,5

Recreo 2,5 2,5 2,5

Libre disposición 3 2 2

TOTAL 25 25 25


